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Vägföreningar i Leksands kommun 
 
 

Information till vägföreningar i Leksands 
kommun 
 

Hej, 

Våren står för dörren och vi på Trafikenheten på Leksands kommun vill informera 
om vad som sker framåt gällande enskild väghållning, samt några saker som är 
bra att vara medveten om för dig som ingår i en vägförening. 

Nu börjar vi skriva avtal 
Trafikenheten kommer under våren att starta en dialog med alla vägföreningar 
om att skriva avtal. Det görs med utgångspunkt i regelverket för kommunalt stöd 
(2025-06-16, § 60) och den kategorisering av enskilda vägar som utförts. Vi 
kommer att börja med de som har ansökt om kommunalt stöd via e-tjänsten på 
kommunens hemsida. Vi uppmuntrar er som ännu inte har sökt kommunalt stöd 
att göra det via kommunens e-tjänst. 

Kostnadsfri grundutbildning i enskild väghållning 
I slutet av maj 2026 kommer Leksands kommun att erbjuda en grundutbildning 
för vägföreningars styrelser tillsammans med Riksförbundet enskilda vägar (REV) 
och Trafikverket (TRV). Kursen är kostnadsfri för styrelseledamöter i 
vägföreningar inom Leksands kommun. Vi återkommer med exakt datum och 
plats för kursen samt inbjudan. 

Tjällossning & viktbegränsningar 
I samband med tjällossningen under våren så klarar många enskilda vägar inte 
av normal belastning, vilket innebär att vägen behöver regleras med en 
viktbegränsning. Den viktbegränsningen är vanligtvis 4 ton. De vägar som har 
statsbidrag och som kommunen har skyltat av till 4 tonsbegränsningar har 
rapporterats in till Trafikverket. Leksands kommun beviljar inte några dispenser 
på enskilda vägar utan vi hänvisar den här typen av ärenden till respektive 
vägförening.  
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Vägmärken, gatunamnskyltar och vägvisning 
Att märka upp vägar, sätta upp skyltar med gatunamn och för vägvisning ingår 
inte i det kommunala bidraget. Vi hjälper däremot till med skyltning om det skulle 
uppstå en akut vägskada. 

Vägbelysning 
Kommunen kommer fortsatt svara för drift och underhåll av vägbelysningen. Det 
betyder att det inte är någon skillnad från hur det är idag. 

Akut vägskada 
Om en väg inte är framkomlig på grund av akut vägskada så finns det möjlighet 
att ansöka om kommunal hjälp. Det gör du genom att rapportera skadan via 
kommunens app för felanmälan. Appen heter Felanmälan Leksands kommun, 
och du laddar ner den där appar finns. 

Samlad information på leksand.se 
På Leksands kommuns hemsida har vi samlat mer information om enskilda vägar 
och våra e-tjänster. Du hittar det här: Enskilda vägar - Leksands kommun 

Har du övriga frågor? 

Om du har andra frågor eller funderingar går det bra att mejla oss på 
trafik@leksand.se, så återkommer vi. 

 

Vänligen, Trafikenheten 
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